
1 z 4 

 

 

Magistrát města Pardubic 

Odbor školství, kultury a sportu  |  Oddělení školství 

Pernštýnské nám. 1, 530 21 Pardubice 

 

 

 

Z Á P I S 
 
 
 

z jednání komise pro výchovu, vzdělávání a rodinu dne 13.9.2023 

 
 
 

Přítomni:         František Němec 
             Marcela Nováčková 
                          Milan Randák 
                          Irena Tužinská 
                          Jan Franc 
                          Martin Fiala 
                          Eva Malinová 
                          Ladislava Peiskerová 
                          Jiří Knoll 
 
Jakub Rychtecký – náměstek primátora 
Dana Šťásková – tajemnice komise pro výchovu a vzdělávání 
Olga Havlíková – vedoucí oddělení školství OŠKS 
Petra Šnejdrová – správce dotačního titulu 
Omluveni: Hana Navrátilová, Jakub Bednář, Alexandra Prokopová, Pavlína Parchanská, Alena Holická 
 
Program: 
 

• Oceňování žáků základních škol, nižšího gymnázia, ZUŠ a studentů středních škol 

• Investiční záměr ZUŠ Lonkova 

• Různé 
 
V zápise jsou jména uváděna bez titulů. 

Jednání komise se uskutečnilo prezenčně. Zahájil František Němec v 16:00 hod., informoval o bodech 
programu.   

1.   Oceňování žáků základních škol, nižšího gymnázia, ZUŠ a studentů středních škol 

Komise pro výchovu a vzdělávání každoročně navrhuje ocenění úspěšných žáků pardubických základních 

škol, středních škol a základních uměleckých škol.  

Již na poradě ředitelů dne 12.9.2023 informoval náměstek Jakub Rychtecký o změně kritérii pro nominace 

za školní rok 2022/23, kdy došlo z důvodů zprestižnění oceňování ke: 

 



2 z 4 

 

• zrušení nominace za umístění v okresních kolech u soutěží MŠMT, vědomostních a uměleckých 

• změnám v nominacích ve sportovních soutěžích, kdy již nejsou jen nominace za reprezentaci 
školy, ale došlo k rozšíření viz. příloha tohoto e-mailu: Kritéria pro hodnocení žáků ZŠ, GY, ZUŠ a 
studentů SŠ 

• zrušení nominace za umístění na 1. místě v krajském kole pro studenty středních škol 

Příloha č. 1. – Kritéria pro hodnocení úspěšných žáků základních škol, nižšího gymnázia, ZUŠ a studentů 
středních škol pro školní rok 2022/23. 

Předložený návrh č. 1: 

Komise pro výchovu, vzdělávání a rodinu souhlasí s navrženými kritérii pro nominace žáků základních 
škol, nižšího gymnázia, ZUŠ a středních škol pro školní rok 2022/23 v předloženém znění. 

Hlasování: PRO: 9, PROTI: 0, ZDRŽELI SE: 0 
 
Se shora uvedeným návrhem souhlasila nadpoloviční většina členů komise (9/9) a byl přijat. Celkový 
počet členů KVVR: 14 členů. 
 
Tajemnice komise dne 14.9.2023 rozeslala Kritéria pro hodnocení žáků ZŠ, GY, ZUŠ a studentů SŠ na 
příslušné organizace s termínem zaslání nominací do 2.10.2023 na e-mail: dana.staskova@mmp.cz 
 
 Termín slavnostního předávání oceňování je 11.12.2023 v aule Univerzity Pardubice. 
 

2.   Investiční záměr ZUŠ Lonkova 

Náměstek Jakub Rychtecký představil členům komise investiční záměr ZUŠ Lonkova, kdy cílem výstavby 

nové ZUŠ Polabiny, která má kapacitu 1200 žáků, je získání vlastní budovy, kterou dosud nemá, protože 

hlavní pracoviště ZUŠ je umístěno v objektu (Lonkova 510) s komerčním nájemným, které ZUŠ platí. Mimo 

toto hlavní pracoviště má ZUŠ další odloučená pracoviště v ulici Kosmonautů, Nová a Mozartova (zde 

rovněž hradí nájem). Nová budova by uvolnila také tato pracoviště včetně nebytových prostor ve 

vlastnictví města ul. Kosmonautů a Nová. Tento majetek by byl posouzen z pohledu zbytnosti a prodeji či 

k případnému využití pro potřeby města, respektive městského obvodu. Výstavba nové ZUŠ by zároveň 

přinesla do Polabin a okolí kromě zájmového vzdělávání i možnost kulturního rozvoje prostřednictvím 

akcí, které bude nejenom škola pořádat i pro veřejnost – spolupráce s městským obvodem a podobně.  

V listopadu loňského roku dle smlouvy došlo k opuštění budovy v areálu Stavbařů, který je majetkem 

města, ZŠ a MŠ Svítání. Město s ohledem na probíhající válečný konflikt na Ukrajině a potřeby zajištění 

kapacit pro ukrajinské děti poskytlo část stávající budovy formou výpůjčky ZŠ a MŠ Klas na dobu určitou 

do konce školního roku 2025/2026. Z toho vyplývá i předpoklad nejbližšího zahájení této investice v roce 

2026. Požadavek na pokrytí nákladů a vyčlenění finančních prostředků (v rámci bodu IX. změna rozpočtu) 

na dokončení procesů navazujících na architektonickou soutěž a zajištění všech stupňů projektové 

dokumentace na roky 2024 (8 milionů korun) a 2025 (11,5 milionu korun). Tento postup je v souladu s 

vyhlášenou architektonickou soutěží. Samotné rozhodnutí o zahájení investice bude učiněno na základě 

rozpočtových možností města a dotačních příležitostí v roce 2026 a bude předloženo zastupitelům k 

mailto:dana.staskova@mmp.cz


3 z 4 

 

finálnímu rozhodnutí. Cílem je mít takovou projektovou připravenost, která umožní hledat dotační a další 

externí zdroje, kde je zpravidla vyžadována minimálně úroveň dokumentace pro stavební povolení. 

Příprava výstavby je v souladu se Strategií města a Strategií školství Pardubic 2030 a akčním plánem 

strategie školství pro rok 2023. Výsledky architektonické soutěže byly veřejně prezentovány široké 

veřejnosti na vernisáži ve stávajícím sídle ZUŠ Polabiny (Lonkova). 

Dne 6. 9. 2022 schválila rada usnesení č. R/8573/2022 – R/8577/2022, kterými definovala další kroky 

předprojektové přípravy k investičnímu záměru projektu „Nová budova ZUŠ Lonkova“. Tato usnesení 

včetně důvodové zprávy jsou uvedena v příloze DZ č. 2.   

Na základě usnesení č. R/8576/2022 (citace viz příloha DZ č.2) je v kapitole OMI navrženo pro jednání 

ZmP dne 18. 9. 2023 schválení pokrytí částky umožňující zahájení, resp. dokončení JŘBÚ a následné 

zahájení projekčních prací v rozsahu dokumentace pro stavební povolení.  

Schválení investičního záměru je navrženo s vazbou na zastupitelstvem schválená „Pravidla pro 

schvalování investičních záměrů“ a na radou schválenou „Směrnici č. 7/2021 o řízení projektů“, kdy před 

pokrytím příslušné výdajové položky je nutné seznámit zastupitele s předprojektovou přípravou ke 

konkrétnímu záměru, která dokládá očekávaný rozsah budoucí novostavby (k dispozici jsou 2 návrhy 

stavby jako výsledek architektonické soutěže). 

Předložený návrh č. 2: 

Komise pro výchovu, vzdělávání a rodinu doporučuje investiční záměr projektu „Nová budova ZUŠ 
Lonkova“. 

Hlasování: PRO: 9, PROTI: 0, ZDRŽELI SE: 0 
 
Se shora uvedeným návrhem souhlasila nadpoloviční většina členů komise (9/9) a byl přijat. Celkový 
počet členů KVVR: 14 členů. 

 

3.   Různé 

Hitparáda škol a zaměstnavatelů Parádního kraje 

stejně jako minulý rok požádala Krajská hospodářská komora Pardubického kraje ve spolupráci 
s odborem školství Krajského úřadu Pardubického kraje o zařazení Hitparády škol a zaměstnavatelů 
Parádního kraje, kterou pořádá dne 10. 11. 2023 v prostorách Enteria arény, mezi akce ve veřejném 
zájmu v režimu vyrovnávací platby. Cílem této akce je seznámit žáky posledních ročníků základních škol, 
jejich rodiče i širokou veřejnost s nabídkou oborů vyučovaných na středních školách (nejen) 
v Pardubickém kraji s tím, že na přehlídce klademe velký důraz na spolupráci jednotlivých, zejména 
odborných škol a firem. Proběhla diskuse na toto téma. 

 



4 z 4 

 

 Předložený návrh č.3: 

Komise pro výchovu, vzdělávání a rodinu doporučuje Radě města Pardubic zařadit akci „HITPARÁDA 
ŠKOL A ZAMĚSTNAVATELŮ PARÁDNÍHO KRAJE – přehlídka středních škol a zaměstnavatelů“ pořádané 
v prostorách Enteria arény Pardubice do režimu vyrovnávací platby, která je poskytována městem 
provozovateli těchto prostor, tj. obchodní společnosti Rozvojový fond Pardubice a.s. (RFP) v souladu 
se Smlouvou o poskytování služeb obecného hospodářského zájmu ze dne 29.12.2017 ve znění dodatku 
ze dne 30.6.2020. 

Hlasování: PRO: 8, PROTI: 1, ZDRŽELI SE:0 
 
Se shora uvedeným návrhem souhlasila nadpoloviční většina členů komise (8/9) a byl přijat. Celkový 
počet členů KVVR: 14 členů. 
 
 
 
 
 

• Rada města Pardubic, dne 13. září 2023 - Záležitosti komisí RmP 
 

Předseda zastupitelského klubu NAŠE PARDUBICE – „Nechme město rozkvést“ F. Sedlák zaslal návrh 

na odvolání pana Alexandra Prokopa, člena komise pro výchovu, vzdělávání a rodinu, a to z důvodu, 

že se nestíhá prezenčně účastnit na jednáních komise vzhledem k jeho bydlišti v Praze. Na uvolněné 

místo člena komise klub nominuje paní Alexandru Prokopovou, která je již členkou kulturní komise.  

• Rada města Pardubic, dne 7. června 2023 – Záležitosti komisí RmP  
 

Rada města Pardubic odvolává Ludmilu Zvěřinovou z členství v komisi pro výchovu, vzdělávání a 

rodinu a jmenuje Ladislavu Peiskerovou do Komise pro výchovu, vzdělávání a rodinu. 

 

Další termín jednání komise pro výchovu, vzdělávání a rodinu: 

18.10.2023 v 15:30 hod 

 

 

Zapsala:  Dana Šťásková  ……….…………..…………………… 

Ověřil:  František Němec ………………………………………….  

Hana Navrátilová ………………………………………….. 


